Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-03-2023
Insolventienummer F.01/22/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241895:F008
Datum uitspraak 04-10-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. van der Pas

Algemene gegevens

Naam onderneming

TOM Holding B.V. 04-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap TOM Holding B.V. (KvK 17282793) is opgericht op 30 04-11-2022
maart 2010 en statutair gevestigd te Bladel. Haar bezoekadres is kort voor het 1
faillissement gewijzigd van Bredasebaan 3 te 5531 NB) Bladel naar Verdunplein

17, Unit A1724, te (5627 SZ) Eindhoven.

Enig aandeelhouder van TOM Holding B.V. (hierna: gefailleerde) is Stichting
Administratiekantoor T.0.M. Holding (KvK 53344286), gevestigd aan het
Rootven 18 te 5531 MB Bladel. Bestuurder van gefailleerde is de heer T.J. te
Riele.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 04-11-2022
betreft gefailleerde een financiéle holding. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4676568c-e243-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 191.004,00 € 284.896,00 € 709.438,00
2019 € 303.910,00 € 167.604,00 € 3.263.281,00
2020 € 303.910,00 € 589.824,00 € 3.884.096,00
2021

2022

Toelichting financiéle gegevens

04-11-2022
e Het bedrag dat is opgenomen onder 'winst en verlies' betreft het 1
bedrijfsresultaat na belastingen.
Over 2021 en 2022 zijn geen jaarrekeningen opgemaakt. Wel zijn
grootboekrekeningen beschikbaar. De curator zal bezien of in de
aankomende verslagperiode ook de omzet, resultaat en balanstotaal
over 2021 en 2022 inzichtelijk gemaakt kan worden.
Gemiddeld aantal personeelsleden
04-11-2022
1
1
Toelichting
Gefailleerde had een werkneemster in dienst. De bestuurder zelf ontving via
gefailleerde een managementvergoeding, welke werd doorbelast aan de
werkmaatschappij(en).
Boedelsaldo
04-11-2022
€ 0,00
1
07-03-2023
€ -10,60

2



Verslagperiode

van
4-10-2022
t/m

30-10-2022

van
31-10-2022
t/m

7-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

6 uur 54 min

5 uur 54 min

12 uur 48 min

Toelichting bestede uren

04-11-2022

1

07-03-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van TOM Holding B.V. (hierna: gefailleerde) is Stichting
Administratiekantoor T.0.M. Holding (KvK 53344286), gevestigd aan het
Rootven 18 te 5531 MB Bladel.

Bestuurder van gefailleerde is de heer T.J. te Riele.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat er
geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder van gefailleerde zou er een
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering lopen. De curator zal deze
verzekering beéindigen.

1.4 Huur

Gefailleerde is geen partij bij enige huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van TOM Holding B.V. volgt op de faillissementen van:

TOM B.V. (kvk 18077169)

TOM invest B.V. (kvk 17282797)
TOM Retail B.V. (kvk 76043142)
TOM TMP B.V. (kvk 76043126)
TOM TWM B.V. (kvk 76043134)
TOM B2C B.V. (kvk 76043118)
TOM Ecom B.V. (kvk 76043150)

Deze faillissementen zijn uitgesproken op 19 juli 2022. TOM Holding B.V. had

diverse garanties en/of borgstellingen afgegeven voor verplichtingen van

voornoemde werkmaatschappijen. Het faillissement van TOM Holding B.V. leek

op die manier onafwendbaar.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-11-2022
1 1
Toelichting

Volgens de gegevens van het UWV zou betreffende werknemer niet verzekerd
zijn voor de sociale verzekeringen omdat zij de partner van de
grootaandeelhouderis en derhalve waarschijnlijk geen aanspraak kan maken
op de loongarantieregeling. De betreffende medewerker is wel ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-11-2022
1

1

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-10-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

04-11-2022
1

e toestemming ontslag
e correspondentie UWV
e ontslagbrief werknemer

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie toelichting.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat 04-11-2022
gefailleerde niet over onroerende zaken beschikt. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 04-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat 04-11-2022
gefailleerde niet over bedrijfsmiddelen beschikt. 1

Uit informatie uit het kentekenregister van het RDW blijkt dat er op naam van
gefailleerde geen voertuigen staan of stonden geregistreerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

04-11-2022
e aanschrijven RDW kentekens op naam
1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat 04-11-2022
gefailleerde zij niet over onderhanden werk of voorraden beschikt. 1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 04-11-2022

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie toelichting.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat
gefailleerde niet over andere activa beschikt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Zie toelichting.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

e Aan TOM B.V. zou een lening zijn verstrekt van € 200.000.
e Aan de bestuurder van gefailleerde zou een lening zijn verstrekt van €
136.273,25, waarop tot 30 juni 2022 een bedrag van € 5.225,78 aan

rente en aflossing zou zijn voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal in de komende verslagperiode de debiteurenincasso oppakken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.360.390,00

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ABN Bank N.V. TOM Holding B.V. is hoofdelijk
aansprakelijk voor de vorderingen die ABN voorlopig begroot op €
2.360.390,00

Gefailleerde hield ook een rekening bij Rabobank.

Rabobank heeft de curator bericht dat deze rekening per datum faillissement
een dermate lage debetstand (€ 16,66) toonde, dat Rabobank afziet van het
indienen van deze vordering en overgaat tot beéindiging van deze rekening.

Overigens had op deze rekening gedurende lange termijn al geen
betalingsverkeer meer plaatsgevonden.

5.2 Leasecontracten

Verschillende leasemaatschappijen hebben overeenkomsten gesloten met TOM

B.V. en/of TOM Invest B.V. voor wat betreft inventaris, magazijn-inrichting,
verdiepingsvloeren, liften en dergelijke zaken. TOM Holding B.V. heeft zich in
een aantal gevallen garant gesteld of zich verbonden tot nakoming van de
verplichtingen uit deze overeenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

04-11-2022
e correspondentie leasemaatschappij 1
e correspondentie banken
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 04-11-2022
1
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 04-11-2022
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 04-11-2022
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
N.v.t. 04-11-2022
1
6.5 Verantwoording
N.v.t. 04-11-2022
1
6.6 Opbrengst
Toelich 04-11-2022
oelichtin
g 1

N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

04-11-2022

1

04-11-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of gefailleerde aan zijn boekhoudplicht heeft
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap was niet controleplichtig. De jaarrekeningen 2020 is
samengesteld door accountantskantoor HLB van Daal.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal onderzoeken of de aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder 7.5 en 7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-11-2022
€ 0,00

1

07-03-2023
€111.084,18

2
Toelichting
De ingediende boedelvordering heeft betrekking op de huurpenningen na
datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-11-2022
€ 6.374,00

1
Toelichting
De tot op heden aangemelde vordering van de belastingdienst betreft niet
betaalde loonheffingen.

07-03-2023
€42.413,36

2
Toelichting
De belastingdienst heeft aanvullende vorderingen ingediend terzake van
verschuldigde omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

04-11-2022
€ 0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

04-11-2022
€ 3.022.991,28

1
Toelichting
ABN AMRO Bank heeft een vordering van € 2.360.390,00 waarop een
pandrecht rust. Een vordering van € 662.601,28 betreft de vordering van een
leasemaatschappij met een pandrecht.

07-03-2023
€ 705.014,64

2
Toelichting

De vordering van ABN is door verkoop van het onroerend goed volledig
voldaan.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-11-2022
0

1
Toelichting
Tot op heden hebben zich geen concurrente crediteuren gemeld.

07-03-2023
1

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

04-11-2022
€ 0,00

1

07-03-2023
€ 26.062,46

2
Toelichting
De concurrente vordering heeft betrekking op huurpenningen tot datum
faillissement.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is nog niet te voorzien op welke wijze het faillissement zal 04-11-2022
worden afgewikkeld. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-11-2022

e correspondentie crediteuren

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is Gefailleerde geen partij bij enige procedure. 04-11-2022

1

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend is Gefailleerde geen partij bij enige procedure. 04-11-2022

1

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend is Gefailleerde geen partij bij enige procedure. 04-11-2022

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 04-11-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal bezien of de vordering op de heer T.J. te Riele te incasseren is. 04-11-2022
De curator zal zijn rechtmatigheidsonderzoek aanvangen. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement zal kunnen worden 04-11-2022
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-6-2023 07-03-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode m.n. inventariserende 04-11-2022
werkzaamheden verricht. 1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


